

# BIULETYN INFORMACYJNY

## ZIEMI SĄDECKIEJ

Rocznik I.

Nowy Sącz, dnia 9 marca 1945.

Nr 7

**Komunikat Radzieckiego Biura Informacyjnego  
z dnia 7. 3. 1945**

### Front Wschodni

Dzisiaj w godzinach wieczornych Naczelną Wódz Armii Czerwonej Marsz. Zw. Radzieckiego J. Stalin wydał 3 rozkazy specjalne do dowódcy II Frontu Białoruskiego marsz. Rokoszowskiego i szefa sztabu gen.-pułk. Bogdubowa.

Wojska tego frontu w zaciętych walkach zdobyły miasto Gniew i Starogard, silne punkty oporu niemieckiego leżące na drodze do Gdańska.

W następnym rozkazie wyróżnione zostały wojska I. Frontu Białoruskiego, pod dowództwem marsz. Żukowa i szefa sztabu frontu gen.-pułk. Malinina, które w toku ofensywy szturmem zdobyły miasta Gollnow, Stepenitz i Massow, ważne punkty oporu niemieckiego na drodze do Szczecina.

Trzeci rozkaz skierowany był do dowódcy II. Frontu Ukraińskiego marsz. Malinowskiego i szefa sztabu frontu gen. pułk. Zacharowa. Wojska tego frontu, pokonując silny opór nieprzyjaciela, walcząc w trudnym górzystym i zalesionym terenie Karpat zajęły dziś na terytorium Czechosłowacji, miasto Bańską Szczawnicę.

Zwycięstwa dzisiejsze uczczone zostały w Moskwie salwami na cześć Armii Czerwonej.

W dniu 7. 3. b. r. wojska II. Frontu Białoruskiego zajęły przeszło 200 miejscowości, między innymi Zblewo, Żabno, Hiesenica, Jabłowo, Olkusz, Żon n, Troblin i inne.

Wojska I. Frontu Białoruskiego zajęły przeszło 50 nowych miejscowości. W walkach na odcinku frontu na zachód od miasta Schifeldberg, wojska radzieckie wzięły do niewoli przeszło 8 tys. jeńców, w tej liczbie dowódcę niemieckiego gen.-por. Grappe wraz z całym jego sztabem.

Wojska II. Frontu Ukraińskiego, walcząc w niezmierne trudnych warunkach w Karpatach, zdobyły szereg miejscowości między innymi: Kołpaki, Zwodnice i inne. Na Węgrzech na północny wschód i południe od jeziora Balaton wojska radzieckie poczyniły znaczne postępy.

Na pozostałych odcinkach frontu trwały walki lokalne.

W dniu 6 marca b. r. zniszczono 149 czołgów niemieckich.

W walkach powietrznych oraz ogniem artylerii przeciwlotniczej strącono 29 samolotów przeciwnika.

### Front Zachodni

Jak donoszą korespondenci wojskowi, Niemcy utrzymują jeszcze przyczółek mostowy w rejonie Wesel, szeroki 15 km i głęboki 10 km.

Oddziały kanadyjsko-amerykańskie, atakują tu pozycje nieprzyjacielskie ze wszystkich stron. W dniu wczorajszym silne formacje myśliwców bombardujących i ciężkich bombowców alianckich atakowały trzykrotnie miasto Wesel i jego okolice.

Dzisiaj rano nadeszła wiadomość o ostatecznym zajęciu Kolonii przez wojska amerykańskie. Miasto jest mocno zniszczone. Znajduje się w nim obecnie około 100 tys. mieszkańców.

I. armia amer. uderza z trzech stron w kierunku Bonn i znajduje się w odległości 10 km od miasta.

III armia amerykańska nacierając na brzegi Kull, wdarła się wczoraj głęboko w pozycje niemieckie i w brawurowym marszu posunęła się o 50 km naprzód. Czołowe oddziały pancerne tej armii dotarły wczoraj na odległość 20 km od Renu, posuwając się szybko naprzód. Na odcinku tym został wzięty do niewoli dowódca niemieckiego 53 korp-su — Graf von Rottkirch.

### Daleki Wschód

Waszyngton. Admirał Nimitz oświadczył, że ostateczne zlikwidowanie oporu Japończyków na Iwo-Szima spodziewane jest w każdej chwili.

W Birmie oddziały 14-tej armii brytyjskiej posuwają się od strony Meiktilli otoczyły prawie całkowicie Mandalay.

### Wojna powietrzna

Londyn. Silne eskadry bombowców alianckich dokonały ubiegłej nocy nalotu na miasto Sosnice, na wyspie Rugii, która jest ważnym punktem ewakuacyjnym i zaopatrzeniowym dla sił niemieckich w Prusach Wschodnich.

Na skutek ustawicznych ataków lotnictwa sprzymierzonych została zablokowana całkowicie przełęcz Brennerska.

# Chłopi powiatu nowosądeckiego

Dość długo już wieś nasza tkwiła w bezruchu i otepieniu politycznym. Czasy, gdy chłopą zaganiano do gnoju i zabraniano mu czynnego udziału w życiu państwowym, przekreśliliśmy na zawsze.

Reforma rolna jest faktem dokonany.

Pana na wsi nie ma. Chłop w Polsce współgospodaruje. Chłop pokaże, że potrafi twórczo pracować.

Chłop się organizuje w Związki Samopomocy Chłopskiej.

Celem tego Związku jest między innymi także przebudowa wsi polskiej pod względem gospodarczym, wsi — by każdy chłop bezrolny, małorolny i średniorolny mógł zaznać szczęścia w dostatnim życiu wolnej, silnej i bogatej Ojczyzny.

Chłopi powołujcie natychmiast Koła Gromadzkie Samopomocy Chłopskiej. Koła Gromadzkie jednej gminy stanowią Gminny Związek Samopomocy Chłopskiej, który jest najniższą jednostką Związku Sam. Chłop. Wyższą jest Powiatowy, Wojewódzki i Krajowy Związek Samopomocy Chłopskiej.

(Dalsze szczegóły podamy w następnym biuletynie.)

## Jakie są zadania Związku Samopomocy Chłopskiej?

Zadania do spełnienia ma przed sobą Związek Samopomocy Chłopskiej liczne i zaszczytne.

Bohaterska Czerwona Armia i przy jej boku Wojsko Polskie gna naszego śmiertelnego wroga Niemca z granic Polski. Wkrótce za dni parę dowiemy się, że orzeł biały zatopotał na biało czerwonym sztandarze, nie tylko w całej Polsce, lecz w legowisku faszyzmu niemieckiego w Berlinie.

Do Polski powrócą teraz prastare ziemie nasze na ziemiach Śląska, Pomorza i Prus Wschodnich. Związek Samopomocy Chłopskiej zajmie się zagospodarowaniem tych ziem. Przeprowadzi rejestrację tych chłopów z naszych okolic, którzy ziemi w czasie parcelacji nie otrzymali i poczynili praktyczne przygotowania dla przesiedlenia tych chłopów na oswobodzone terytoria.

Wojna poczyniła wielkie spustoszenia w naszym kraju. Ojczyzna nasza odzyskuje wolność, ale w krwawych zmaganiach wywalczą ją dla nas żołnierze Armii Czerwonej i Wojska Polskiego. Pod wybuchami pocisków wspianej artylerii i bombami lotnictwa radzieckiego w proch się rozsypuje krzyżacka pycha. Nie będzie się pan, co się zagniździł w mieście, naśmiewał, że chłop z inie i nie da sobie rady z nową gospodarką. W organizacji siła. Wzajemna pomoc chłopska zniweczy wszelkie trudności i chłop całą parą ruszy ku rozwojowi gospodarczemu.

Po parcelacji zostały tak zwane resztówki, to jest

majątek taki, który się nie dał między chłopów podzielić. Związek Samopomocy Chłopskiej przejmuje te resztówki, a więc: zabudowania niektórych zakładów przemysłu rolnego, narzędzia, maszyny, inwentarz żywy i martwy w majątkach wydzielonych. Państwo oddało chłopu wszystkie majątki. Te, które nie uległy podziałowi ze względu na ich wartość gospodarczą, w całości przejmują chłopci przez Związek Samopomocy Chłopskiej na użytek społeczny.

Reforma rolna zmienia wieś. Chłop ma teraz możliwość podniesienia swego poziomu umysłowego. Zw. Samopomocy Chłopskiej ma się przyczynić do podniesienia życia kulturalnego na wsi, ma organizować fachowe szkolenie młodzieży chłopskiej do pracy na roli i w instytucjach wiejskich, w przemyśle i administracji.

Technika rolnicza się rozwija i ułatwia uprawę roli, przy mniejszym wysiłku rolnika, zwiększa natomiast wydajność ziemi.

Związek Samopomocy Chłopskiej ma umożliwić swym członkom zastosowanie zdobyczy nauki w dziedzinie rolnictwa.

Dawniej gospodarka na wsi była chaotyczna. Każdy gospodarz siał to, co mu się podobało a nie zważał, co by w zależności od gleby i potrzeb państwa należało zasiać. My chcemy teraz tak gospodarować na wsi, by przynieść korzyść nie tylko sobie, ale wszystkim obywatelom, całemu państwu. Związek Samopomocy Chłopskiej będzie uzgadniał gospodarkę wsi z ogólną gospodarką Odrodzonego Państwa Polskiego.

Powiatowy Urząd Informacji i Propagandy

## Uruchomienie zegara ratuszowego

W tym tygodniu miało to otrzymania upagniony zegar ratuszowy, a tym samym dla wszystkich dostępny i dokładny czas.

Stanie się to dzięki inicjatywie i staraniu ofiarnej pracy mistrza zegarm. Henryka Dobrzańskiego.

Mając na uwadze duże zniszczenie powstałe przy zegarze, ciężkie warunki pracy, oraz brak odpowiednich materiałów — musimy przyznać, że p. Dobrzańskiemu udało się w stosunkowo krótkim czasie, zadanom i trudnościom podołać.

## Zawiadomienie

Powiatowy Urząd Informacji i Propagandy zawiadamia, że organizacja wszelkich odczytów, imprez artystycznych oraz zebrań o charakterze społeczno-państwowym musi być uzgodniona z tutejszym Urzędem.